Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 04/2019
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite à Exma. Secretária de Educação que certifique a informação de que as crianças que utilizam o transporte municipal para as escolas trocam de ônibus na entrada do Bairro Nova Areado com acesso à rodovia BR 491 e que na baldeação devem atravessar a pé a referida rodovia, que sendo verídico o fato, tome as devidas providências preventivas de segurança.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 13/02/2019